
www.otwarta.bydgoszcz.pl 

telefon: 792061978

e-mail: przemek@pieknyumysl.eu   

       
 
 
  
 
 
  
 
  
 

Przedsięwzięcie realizowane w ramach                                                                              

Strategii Rozwoju Edukacji                                                     

Miasta Bydgoszczy na lata 2013-2020 

 

 
 

Szanowni	Państwo,		

16	 listopada,	 w	 	 Międzynarodowy	 Dzień	 Tolerancji	 oficjalnie	
otwieramy	 IV	 sezon	Miejskiego	Projektu	 „Szkoła	Otwarta	 i	Tolerancyjna”.	
Tym	 razem,	 zamiast	 konferencji	 inauguracyjnej	 w	 auli	 Copernicanum,	
przygotowaliśmy	garść	działań	online.	

Zachęcamy	zwłaszcza	do	udziału	w	pierwszej	organizowanej	przez	nas	grze	
miejskiej	online	https://otwarta.bydgoszcz.pl/beautiful‐mind3/	(uwaga	‐	 tylko	
16	 XI),	 ale	 też	 do	 projekcji	 1	 odcinka	 Miejskiej	 Otwartej	 Szkoły	 Tolerancji	
https://otwarta.bydgoszcz.pl/most‐miejska‐otwarta‐szkola‐tolerancji/,	
konkursu	 literackiego	 Paper	 Wisdom	 https://otwarta.bydgoszcz.pl/paper‐
wisdom/	 czy	 prapremiery	 Banku	 Kultury	 (wszystkie	 materiały	 w	 jednym	
miejscu).	 Wszystkie	 szczegóły	 są	 na	 stronie	 internetowej.	 Nie	 ma	 żadnych	
oficjalnych	zapisów	ani	deklaracji,	każda	szkoła	bierze	udział	w	takiej	ilości	akcji	
czy	 korzysta	 z	 takiej	 ilości	 materiałów,	 ile	 chce.	 Czasy	 są	 dla	 nas	 (belfrów)	
ekstremalnie	 trudne,	 więc	 akcje	 są	 tak	 skonstruowane,	 żeby	 rola	 nauczyciela	
ograniczała	się	zazwyczaj	do	informatora,	motywatora	i	moderatora.	Reszta	jest	
już	w	gestii	uczniów,	o	ile	się	o	danej	akcji	dowiedzą...	

	
												Dzieci	 będą	 najbardziej	 interesować	 konkursy,	 których	 jest	 dość	 sporo.	
Większość	z	nich	związana	jest	z	publikacją	kwartalnika	internetowego	Kompas	
(https://otwarta.bydgoszcz.pl/kompas/	).	Pierwszy	termin,	do	którego	czekamy	
na	 napływ	 materiałów	 to	 1	 grudnia,	 a	 więc	 został	 już	 tylko	 miesiąc.	 Gorąco	
polecamy,	bo	jest	to	szansa,	aby	młodzież	z	bydgoskich	szkół	miała	własne	forum	
ekspresji,	 wyrażania	 opinii	 i	 prezentacji	 swoich	 talentów.	 Oprócz	 konkursów	
związanych	z	Kompasem	(i	grą	miejską	Beautiful	Mind	III)	pytania	i	zagadki	znajdą	
się	pod	każdym	nowo	publikowanym	przez	nas	 filmem.	Ambitny	plan	zakładał	
publikację	filmów	co	tydzień,	teraz	jednak	nie	wiemy	już	jak	będzie.	Nagraliśmy	
materiały,	które	wystarczą	nam	do	końca	I	semestru,	 jeśli	w	lutym	nadal	będzie	
"zdalne",	to	sprawy	się	nieco	skomplikują...	
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Filmy	są	zazwyczaj	ok.	15	minutowe	(poza	Baśniową	Krainą,	która	przeznaczona	
jest	dla	młodszych	uczniów,	więc	każdy	odcinek	 trwa	ok.	5	minut).	Do	każdego	
filmu	 przygotowaliśmy	 rozkład	 minutowy	 informacji	 zawartych	 w	 nagraniu;	
propozycje	(inspiracje?)	tematów	do	realizacji	w	klasie	oraz	przykłady	ćwiczeń	i	
tematów	do	dyskusji	do	wykorzystania	na	lekcji.	Filmy	te,	oraz	załączone	do	nich	
propozycje	 do	 pracy,	 mogą	 się	 przydać	 (taką	 mamy	 nadzieję),	 zwłaszcza	 w	
nauczaniu	online,	gdy	brak	osobistej	interakcji	czasem	utrudnia	nam	prowadzenie	
dyskusji.	Gorąco	polecamy.	

	
														Wszystkie	 "duże"	 akcje	 (Festiwal	 Kultur,	 nagrody	 KOSTKA,	 ale	 też	
nowości:	 Projekt	 Człowiek	 oraz	 SZPagAT)	 przenieśliśmy	 do	 sieci,	 a	 jako	
termin	 deadline	 wysłania	materiałów	wybraliśmy	 1	 czerwca.	 Jeśli	 wrócimy	 do	
szkół	w	miarę	"normalnie",	to	może	jeszcze	uda	się	Państwu	przygotować	materiał	
i	nagrać	coś.	Liczymy	na	to,	ale	staramy	się	też	być	realistami.	

	
												Wszystkie	nagrody	 rozdamy	podczas	Gali	w	Plenerze	30	czerwca	2021	
roku.	 W	 zeszłym	 roku	 szkolnym	 ta	 metoda	 "na	 trudne	 czasy"	 się	 w	 miarę	
sprawdziła,	więc	przy	niej	pozostaniemy,	licząc,	że	V	sezon	będzie	już	powrotem	
do	dawnej	Szkoły	Otwartej.		

	
												Mamy	 nadzieję,	 że	 nasze	 propozycje	 chociaż	 trochę	 pomogą	 Państwu		
w	pracy	w	tym	specyficznym	okresie.	

	
Trzymamy	kciuki	za	cały	rok	szkolny	i	pozdrawiamy	

Zespół	Miejskiego	Projektu	SOiT:	
Joanna	Kotwicka,	

Gracjan	Czapiewski,	
Przemysław	Nowakowski	

i	młodzieżowa	komórka	„Sqlaris”.	

	


